UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
Av. General Carlos Cavalcanti, 4748 - Bairro Uvaranas - CEP 84030-900 - Ponta Grossa - PR - https://uepg.br

DESPACHO

À DIRETRIZ SERVIÇOS MÉDICOS, CONSERVAÇÃO E GESTÃO EMPRESARIAL LTDA

Assunto: Esclarecimentos - Edital nº008/2025

Em atenção a solicitação da empresa informamos:

1- É exigido comprovação de vínculo com os profissionais? Não identificamos este tópico no edital, se houver, por gentileza sinalizar.

Sim. Conforme item 19.1 "i" - "i) É vedada a subcontratação total ou parcial do seu objeto, a associação da CONTRATADA/CREDENCIADA com
outrem, a cessão ou transferência, total ou parcial, bem como a fusão, cisão ou incorporação, não admitidas neste Edital e no Contrato, em

observância ao disposto no artigo 167 § 3.º do Decreto Estadual n.º 10.086/2022;

                            2) Em caso positivo, qual as formas de vínculo são aceitas? Contrato social, contrato de prestação de serviços?
Sim, precisa comprovar vínculo através de contrato social ou e-social.

Ficamos à disposição para esclarecimentos que se façam necessários.

Atenciosamente.

Documento assinado eletronicamente por Roni Rodrigues Machado, Presidente da Comissão, em 15/10/2025, às 09:19, conforme Resolução UEPG CA
114/2018 e art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.uepg.br/autenticidade informando o código verificador 2832667 e o código CRC
590E7775.

25.000082630-7 2832667v2